
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

                                                    НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

12-е заседание  2 созыва 

 

                                                                      РЕШЕНИЕ  

 

от "14" июля 2020 года                      с.Новопавловка                                         № 81 

 

 

«Об исполнении бюджета  

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за 2019 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новапавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования Новапавловское сельское поселение Красноперекопского района, 

утвержденным решением 73 заседания 1 созыва   Новапавловское сельского совета от 30 августа 

2019 года №811, Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новапавловского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым за 2019 год: 

- по доходам в сумме 9357089,90 рублей, в том числе налоговым и неналоговым доходам в 

сумме 1929641,88 рублей, безвозмездным поступлениям в сумме 7427448,02 рублей;  

- по расходам в сумме 9236955,48 рублей; 

            -с верхним пределом муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Красноперекопский район на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

с приложениями:  

1.1. исполнение доходов  бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления за 2019 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

1.2. перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского  района Республики Крым, закрепляемыми за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета  муниципального образования Красноперекопский район согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

1.4. исполнение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2019 год согласно приложению 

3 к настоящему решению. 

1.5. исполнение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2019 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. исполнение по объему и структуре источников финансирования дефицита бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым за 2019 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 



2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице Красноперекопского муниципального района, подраздел Новапавловского 

сельское поселение – «krpero.rk.gov.ru», а так же на информационном стенде Новопавловского 

сельского совета расположенного по адресу: с.Новопавловка ул. Набережная ,3 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

    

 

 

Председатель  Новапавловского сельского совета- 

глава администрации Новапавловского сельского 

поселения                                                                                                                    А.А.Артемова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к решению Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым  об исполнении бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2019 год  
Итоги исполнения бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2019 год характеризуются следующими показателями:                                                                                                                         

(рублей) 

Наименование 

показателя 

Утвержден

о 

Уточненный 

план 

Исполнено % 

исполнения 

к 

уточненном

у плану 

Доходы 3626639,00 9037176,00 9357089,90 103,5 

Расходы 3626639,00 9242777,30 9236955,48 99,9 

Дефицит (-)  -205601,30 120134,42 - 

 

В отчетном периоде бюджет Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по доходам исполнен в объеме  9357089,90 рублей  или на  103,5% к плану. 

Расходы бюджета составили 9236955,48 рублей или 99,9% процентов к плановым назначениям. 

По итогам исполнения бюджета за  2019 год доходы превысили расходы и сложился  профицит 

в сумме 120134,42 рублей. 

 

                                                      Доходы 

За 2019 год исполнение бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - бюджета поселения) по доходам составило 

9357089,90 рублей, или 103,5% от годовых плановых назначений (9037176,00 рублей). За 2019 год 

поступления доходов бюджета поселения в расчете на одного жителя составили 4,4 тыс. рублей. 

Структура доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2019 год,  %: 
 

- налоговые доходы – 9,1 (%) 

- неналоговые доходы – 11,5 (%) 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ- 79,4 (%)      
 

Исполнение бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам за 2019 год 

составило 1929641,88 рублей, или 113,9% от годовых плановых назначений.  

В структуре налоговых и неналоговых доходов основная сумма поступлений в 2019 году 

мобилизована от двух основных доходных источников: налога на доходы физических лиц – 24,4%, 

доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 45,7%. Остальные виды доходов занимают в 

совокупности 29,9% в общем объеме поступлений налоговых и неналоговых доходов. 

Налог на доходы физических лиц за 2019 год поступил в размере 471751,37 рубля, или 101,9% 

от годовых плановых значений (463000,00). Сверхплановые поступления в 2019 году объясняются 

ростом заработной платы, улучшением администрирования НДФЛ, детенизацией  заработной  

платы,   взаимодействием  в течение  2019 года  с   Федеральной налоговой службой. В общем 

объеме налоговых доходов удельный вес составляет-55,2%. 



Земельный налог с организаций в 2019 году поступил в объеме 337735,75 рублей, что 

составляет 157,7% от годовых плановых значений (214200,00). В общем объеме налоговых 

доходов удельный вес составляет 39,5%. 

Единый сельскохозяйственный налог в 2019 году поступил в объеме 44895,00 рублей, что 

составляет 100,2% от годовых плановых значений (44800,00). В общем объеме налоговых доходов 

удельный вес составляет 5,3%. 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли находящихся в собственности сельских 

поселений в 2019 году, поступили размере 881013,37 рублей, или 106,0% от годовых плановых 

значений (831500,00). Сверхплановые поступления в текущем году произошло за счет вновь 

заключенных договоров .  В общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 81,9%. 

Доходы, получаемые в виде арендной платы от сдачи в аренду имущества находящегося в 

собственности сельских поселений в 2019 году, поступили размере 104920,00 рублей, или 141,8% 

от годовых плановых значений (74000,00). В общем объеме неналоговых доходов удельный вес 

составляет 9,8%. 

Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, за 2019год поступила  

в размере 24950,00 рублей или 124,7% от годовых плановых значений (20000,00). В общем объеме 

неналоговых доходов удельный вес составляет 2,3%. 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений, за 2019 год поступили в размере 32348,96 рублей, плановых 

значений (24000,00 рублей). Перевыполнение произошло , т.к.были заключены новые договора. В 

общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 3,0%. 

 

Объем фактических безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 2019 год 

составил  7427448,02  рублей, или 101,1% от годовых плановых назначений(7343676,00).  

Структура безвозмездных поступлений 

(рублей) 

Форма безвозмездного 

поступления 

Плановые 

значения 2019 

Поступило за 2019 год % исполнения 

 рублей Доля в 

общей 

сумме, % 

Дотации 4840895,00 

 

4840895,00 

 

65,2 100,0 

Субвенции 96781,00 96781,00 1,3 100,0 

Субсидии     

Иные межбюджетные 

трансферты 

2400000,00 2397772,02 33,5  

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений  

    

ИТОГО 7343676,00 7427448,02 100 101,1 

 



Источники финансирования дефицита бюджета. 

В 2019 году утвержден дефицит бюджета сельского поселения в сумме 205601,30 рублей.  

Фактически образовался профицит за отчетный период в сумме 120134,42 руб. 

Источниками покрытия дефицита бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году послужили остатки средств местного 

бюджета по состоянию на 01.01.2019 года.  

Муниципальные заимствования муниципальным образованием  Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году не привлекались. 

                                                                  Расходы.  
За 2019 год исполнение бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - бюджета) по расходам составило 

9236955,48 рублей, или 99,9 % от годовых плановых назначений утвержденных в сводной 

бюджетной росписи (9242777,30 рублей). 

В экономическом разрезе расходы бюджета в отчетном периоде сложились в следующей 

структуре: 

- Общегосударственные расходы – 3615146,54 руб., доля в общем объеме расходов составляет 39,1 

%. 

-  Национальная оборона – 95842,00 руб., доля в общем объеме расходов составляет 1,0 %. 

-  Национальная экономика – 69967,15 руб., доля в общем объеме расходов составляет 0,8%. 

-  Жилищно-коммунальное хозяйство – 229519,45 руб., доля в общем объеме расходов составляет 

2,5%. 

Наибольший удельный вес в общем объеме  расходов составляют Общегосударственные 

расходы – 39,1%. 

По разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном плане 3618239,00 рублей, 

исполнение составило  3615146,54 рублей или 99,9 %, в том числе:   

  - Расходы на обеспечение деятельности председателя Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского поселения  – 731672,15 руб. или 99,8% к годовому 

плану (732889,00 руб.).        

  - Расходы по оплате труда,  на обеспечение деятельности администрации Новопавловского  

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым -881482,10 руб.или 100% к 

годовому плану (881500,00 руб.).     

   - Расходы на обеспечение деятельности администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым -249206,57 руб. или 99,7% к году (250055,49 руб).  

  Расходы на содержание органов местного самоуправления Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым осуществлялись в пределах норматива 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления ,утвержденных 

постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 года № 86  с учетом Решения 

Красноперекопского районного совета от 02.12.2016 года № 272 " О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым"и с учетом Решения Новопавловского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 64-го заседания 1 созыва № 712 

от 01.01.2019г «О согласовании норматива формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым».    

                  Исполнение расходов на содержание муниципального казенного учреждения 

"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Новопавловское сельское поселениеКрасноперекопского района Республики Крым.»,   

составило 1398280,91руб. или 100% к плановым назначениям, в том числе:         

  - расходы на оплату труда с начислениями муниципальное казенное учреждение -1385280,91 

руб.или 100% к годовому плану (1385290,00 руб.),   

  - расходы на канцелярские товары, на абонентское обслуживание в системе ЭДО составили 

13000,00 руб.или 100 % к утвержденным назначениям.                       



    Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля 129795,00 руб. или 100% к году (129795,00 руб).             

По разделу «Национальная оборона» расходы за 2019 год на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты составили 95842,00  рублей  или 100% от уточненного плана (95842,00). Расходы на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, осуществляются  за счет субвенции из федерального 

бюджета.  

По прочим расходам по разделу «Национальная оборона» денежные средства освоены в 

полном объеме.  

 

  По разделу «Национальная экономика» за 2019 год расходы бюджета исполнены в объеме 

69967,15 руб. или 99,3 % к уточненному плану (70421,83 руб.) и направлены  на осуществление 

полномочий в сфере дорожной деятельности и на проведение кадастровых, землеустроительных 

работ.   

  По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 2019 год расходы бюджета исполнены 

в объеме 229519,45 руб. или 100 % к уточненному плану (229565,45 руб.) и направлены  

благоустройство.   

  В 2019 году бюджетным учреждениям муниципального образования Новопавловского 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым средства на реализацию 

муниципальных заданий не направлялись.  

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 
Бюджетные кредиты муниципальному образованию Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году не предоставлялись. 

 

Сведения о предоставленных муниципальных гарантий 
Муниципальные гарантии муниципальным образование Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году не предоставлялись. 

 

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований 
Муниципальные заимствования муниципальным образованием Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году не осуществлялись. 

 

Сведения о структуре муниципального долга 
Долговые обязательства муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в 2019 отсутствовали. Верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2020 года 0,00 рублей. 

 

 

 

Председатель  Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                               А.А.Артемова 

 

 

 



 

                                                                Приложение  № 1 

                     к  решению  12-го заседания  

                                       Новопавловского сельского cовета 2 созыва 

 Красноперекопского района Республики Крым 

                                                               От 14.07.2020 №81  

 

 

Исполнение доходов  бюджета Новопавловского  сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления за 2019 

                                                                                                                                                       рубли 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование дохода  

уточненный 

план исполненно 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 
1693500,00 1929641,88 113,9 

182 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

463000,00 471751,37 

100,9 

182 1 05 03 0100 10000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 44800,00 44895,00 100,2 

182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

83200,00 89735,75 

107,8 

182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений 

131000,00 248000,00 

189,3 

908 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

20000,00 24950,00 

124,7 

908 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а  также 

средства от продажи права 

831500,00 881013,37 

106,0 



на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений) 

908 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

74000,00 104920,00 

141,8 

908 11109045100000120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

24000,00 32348,96 

134,8 

908 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

22000,00 27723,16 

126,0 

908 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

0 4304,27 

0 

908 2 00 00000 00 0000 000 
Безвоздмездные 

поступления 
7343676,00 7427448,02 

101,1 

908 20235118100000151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

95842,00 95842,00 

100,00 

908 20230024100000151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

939,00 939,00 

100,00 

908 20249999101000151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на разработку 

проектно-сметной 

документации на ремонт 

системы отопления и 

строительство модульной 

1875502,19 1875502,19 

100,00 



котельной Дома культуры 

с.Новопавловка 

908 20249999102000151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (для 

прохождения экспертизы 

после изготовления 

проектно-сметной 

документации на ремонт 

системы отопления и 

строительство модульной 

котельной Дома культуры 

с.Новопавловка) 

524497,81 522269,83 

99,6 

908 2 02 15002 10 1000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

2919909,00 2919909,00 

100,00 

908 2 02 15001 10 2000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  из бюджета 

муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

307897,00 307897,00 

100,00 

908 2 02 15001 10 1000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  из бюджета 

Республики Крым 

1613089,00 1613089,00 

100,00 

908 2 07 05030 10 0000 151 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

6000,00 92000,00 

1533,3 

  Всего 9037176,00 9357089,90 103,54 
 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                        А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                     к  решению  12-го заседания  

                                       Новопавловского сельского cовета 2 созыва 

 Красноперекопского района Республики Крым 

                                                               От 14.07.2020 №81  

  

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

 Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2019 год  

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Новопавловского  

сельского поселения 

главн

ого 

админ

истрат

ора 

 

доходов бюджета 

Новопавловского  

сельского поселения  

1 2 3 

  Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

908 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

908 108 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

908 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

908 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

муниципальных  автономных учреждений) 

908 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

908 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

908 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 



(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

908 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

908 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

908 1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

908 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

908 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

908  2 02 15001 10 1000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики Крым) 

908 2 02 15001 10 2000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности (из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район) 

908 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

908  

2 02 35118 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

908 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

908 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

908 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

908 2 18 60010 10 0000 151 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 
 

908 2 19 60010 10 0000 151 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

908 2 19 35118 10 0000 151 

 

Возврат остатков средств субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                               А.А.Артемова 

 

 

 



                       Приложение №3   

                     к  решению  12-го заседания  

                                       Новопавловского сельского cовета 2 созыва 

 Красноперекопского района Республики Крым 

Исполнение расходов 

по ведомственной структуре расходов бюджета  

Новопавловского сельского поселения  

Красноперекопского  района Республики Крым за   2019 год  
 

 

Наименование ГРБС Раздел 
Подразде

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Уточненный 

план 
Исполнено 

% 

исполн

ения 

 

1 2 3 4 5 6   7    
Администрация 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

908         9242777,30 9236955,48 99,94 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
908 01       3618239,30 3615146,54 99,91  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

908 01 02     732889,00 731672,15 99,83 

 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 908 01 02 01 0 00 00000   732889,00 731672,15 

99,83 

 

Расходы по оплате труда 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации 

Новопавловского 

сельского поселения 908 01 02 01 0 00 0А110   732889,00 731672,15 

99,83 

 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 908 01 02 01 0 00 0А110 120 732889,00 731672,15 

99,83 

 

Функционирование 

Правительства 908 01 04     1131555,49 1130688,67 
99,92  



Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 908 01 04 01 0 00 00000   1131555,49 1130688,67 

99,92 

 

Расходы по оплате труда, 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новопавловском  

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 908 01 04 01 0 00 0Б110   881500,00 881482,10 

99,99 

 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 908 01 04 01 0 00 0Б110 120 881500,00 881482,10 

99,99 

 

Расходы  на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 908 01 04 01 0 00 00190   250055,49 881482,10 

99,99 

 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 01 0 00 00190 240 250055,49 881482,10 

99,99 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 908 01 04 01 0 00 00190 850 0,00 0,00 
0,00  

Непрограммные расходы 908 01 04 10 0 00 00000   939,00 939,00 100,00  
Расходы на 

осуществление 

переданных  органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым  

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 908 01 04 10 0 00 71400   939,00 939,00 

100,00 

 



административной 

ответствености  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 04 10 0 00 71400 240 939,00 939,00 

100,00 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 908 01 06     129795,00 129795,00 

100,00 

 

Непрограммные расходы 908 01 06 10 0 00 00000   129795,00 129795,00 100,00  
Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий контрольно-

счетного органа 

поселений в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 908 01 06 10 0 00 80000   129795,00 129795,00 

100,00 

 

иные межбюджетные 

трансферты 908 01 06 10 0 00 80000 540 129795,00 129795,00 
100,00  

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 908 01 11     1000,00 0,00 0,00  
Резервный фонд 

Администрации 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым  908 01 11 10 0 00 90003 870 1000,00 0,00 

0,00 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 908 01 13     1414229,00 1414219,91 

99,99 
 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 908 01 13 01 0 00 00000   1398290,00 1398280,91 

99,99 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в 

рамках программы 

"Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 908 01 13 01 0 00 00590   1398290,00 1398280,91 

99,98 

 



района Республики 

Крым" на обеспечение 

деятельности МКУ 

УОДОМС МО 

Новопавловское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 908 01 13 01 0 00 00590 110 1385290,00 1385280,91 

99,99 
 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 01 0 00 00590 240 13000,00 13000,00 

100,00 

 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым»  908 01 13 10 0 00 90001   3000,00 3000,00 

100,00 

 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 908 01 13 10 0 00 90001 850 3000,00 3000,00 
100,00  

Расходы на оформление 

права собственности 

муниципального 

имущества 908 01 13 10 0 00 90004   12000,00 12000,00 

100,00 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 01 13 10 0 00 90004 240 12000,00 12000,00 

100,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 908 02       95842,00 95842,00 
100,00  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 908 02 03     95842,00 95842,00 
100,00  

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   95842,00 95842,00 100,00  
Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов 

"Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты " 908 02 03 10 0 00 51180   95842,00 95842,00 

100,00 

 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 908 02 03 10 0 00 51180 120 88120,00 88120,00 

100,00 

 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 02 03 10 0 00 51180 240 7722,00 7722,50 

100,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 908 04       70421,83 69967,15 
99,35  

Дсельское хозяйство и 

рыболовство 908 04 05     7000,00 7000,00 
100,00  

Непрограммные расходы 908 04 05 10 0 00 00000   7000,00 7000,00 100,00  
Расходы на оплату 

административного 908 04 05 10 0 00 90005   7000,00 7000,00 
100,00  



штрафа 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 05 10 0 00 90005 850 7000,00 7000,00 

100,00 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 908 04 12     63421,83 62967,15 
99,28  

Непрограммные расходы 908 04 12 10 0 00 00000   63421,83 62967,15 99,28  
Расходы на проведение 

кадастровых работ 908 04 12 10 0 00 90006   63421,83 62967,15 
99,28  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 04 12 10 0 00 90006 240 63421,83 62967,15 

99,28 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 908 05       9700,00 9654,00 

99,53 
 

ЖИЛИЩНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 908 05 01     9700,00 9654,00 
99,53  

Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах  908 05 01 03 0 00 20002   9700,00 9654,00 

99,53 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 01 03 0 00 20002 240 9700,00 9654,00 

99,53 

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 908 05 03     219865,45 219865,45 100,00  
Программа 

«Благоустройство 

территории 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 908 05 03 03 0 00 20003   219865,45 219865,45 

100,00 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 05 03 03 0 00 20003 240 219865,45 219865,45 

100,00 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08       5228708,72 5226480,34 
99,96 

 

Культура 908 08 01     5228708,72 5226480,34 99,96  

Программа «Развитие 

культуры в 

Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Респулики 

Крым»  908 08 01 02 0 00 00000   5228708,72 5226480,34 

99,96 

 

Расходы на мероприятия 

по пожарной 

безопасности в 

учреждениях культуры 

расположенных на 

территории 

Новопавловского 

сельского поселения 908 08 01 02 0 00 20001  240 112661,55 112661,50 

100,00 

 



Расходы на разработку 

проектно-сметной 

документации на монтаж 

АПС и систем СОУЭ в 

учреждениях культуры 

расположенных на 

территории 

Новопавловского 

сельского поселения 908 08 01 02 0 00 20002  240 194000,00 194000,00 

100,00 

 

Расходы на разработку 

проектно-сметной 

документации на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

кровли сельского клуба в 

с. Долинка 

Новопавловского 

сельского поселения 908 08 01 02 0 00 20003  240 99500,00 99500,00 

100,00 

 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

муниципальному 

образовании 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения  

услугами организации 

культуры 908 08 01 02 0 00 80001   2446817,00 2446817,00 

100,00 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 908 08 01 02 0 00 80001 540 2446817,00 2446817,00 
100,00 

 

Расходы за счет бюджета 

муниципального 

образования 

Краноперекопский район 

Республики Крым на 

разработку проектно-

сметной документации на 

ремонт системы 

отопления и 

строительство модульной 

котельной 

Новопавловского 

сельского Дома культуры 

с.Новопавловка 

Красноперекопского 

района Республики Крым        

 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 08 01 02 0 00 80004 240 781000,00 781000,00 

100,00 

 

Бюджетные инвестиции 908 08 01 02 0 00 80004 410 1094502,19 1094502,19 100,00  

Расходы за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджету 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 908 08 01 02 0 00 80007  500227,98 497999,65 

99,55 

 



района Республики Крым 

для прохождения 

экспертизы после 

изготовления проектно-

сметной документации на 

ремонт системы 

отопления и 

строительство модульной 

котельной Дома культуры 

с.Новопавловка 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 908 08 01 02 0 00 80007 240 2227,98 0 

0,00 

 

Бюджетные инвестиции 908 08 01 02 0 00 80007 410 498000,00 497999,65 100,00  

Итого: 9242777,30 9236955,48 99,94  

  

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                               А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       Приложение №4   

                     к  решению  12-го заседания  

                                       Новопавловского сельского cовета 2 созыва 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 

 

Исполнение расходов бюджета Новапавловского сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2019год 

 

 

Наименование Раздел 
Подразде

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Исполн

ено 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
01       3618239,30 3615146,54 99,91  

 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     732889,00 731672,15 99,83 

  

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 01 02 01 0 00 00000   732889,00 731672,15 

99,83 

  

Расходы по оплате труда 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации 

Новопавловского 

сельского поселения 01 02 01 0 00 0А110   732889,00 731672,15 

99,83 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01 0 00 0А110 120 732889,00 731672,15 

99,83 

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 01 04     1131555,49 1130688,67 

99,92 

  



Российской Федерации, 

местных администраций 

Программа"Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 01 04 01 0 00 00000   1131555,49 1130688,67 

99,92 

  

Расходы по оплате труда, 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новопавловском  

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 01 04 01 0 00 0Б110   881500,00 881482,10 

99,99 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 01 0 00 0Б110 120 881500,00 881482,10 

99,99 

  

Расходы  на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 01 04 01 0 00 00190   250055,49  249206,57  

99,66 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 01 0 00 00190 240 250055,49  249206,57  

99,66 

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     129795,00 129795,00 

100,00 

  

Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000   129795,00 129795,00 100,00   

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 01 06 10 0 00 80000   129795,00 129795,00 

100,00 

  



на осуществление 

полномочий контрольно-

счетного органа 

поселений в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07 10 0 00 90002  208770,81 208770,81 
100  

 

Социальные расходы 01 07 10 0 00 90002 880 208770,81 208770,81 100   

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11     1000,00   0,00   

Резервный фонд 

Администрации 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района  01 11 10 0 00 90003 870 1000,00   

0,00 

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     1414229,00 1414219,91 

99,99 
  

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 01 13 01 0 00 00000   1398290,00 1398280,91 

99,99 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в 

рамках программы 

"Развитие 

муниципального 

управления в 

Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" на обеспечение 

деятельности МКУ 

УОДОМС МО 

Новопавловское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым 01 13 01 0 00 00590   1398290,00 1398280,91 

99,99 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 01 13 01 0 00 00590 110 1385290,00 1385280,91 

99,99 
  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 00 00590 240 13000,00 13000,00 

100,00 

  

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000   15939,00  15939,00 100,00   

Расходы на 

осуществление 

переданных  органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым  01 04 10 0 00 71400   939,00 939,00 

100,00 

  



отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответствености  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 10 0 00 71400 240 939,00 939,00 

100,00 

  

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым»  01 13 10 0 00 90001   3000,00 3000,00 

100,00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 10 0 00 90001 850 3000,00 3000,00 
100,00  

 

Расходы на оформление 

права собственности 

муниципального 

имущества 01 13 10 0 00 90004  12000,00 12000,00 

100,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 10 0 00 90004 240 12000,00 12000,00 

100,00 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02       95842,00 95842,00 
100,00  

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     95842,00 95842,00 
100,00  

 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000   95842,00 95842,00 100,00   

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов 

"Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты " 02 03 10 0 00 51180   95842,00 95842,00 

100,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 10 0 00 51180 120 88120,00 88120,00 

100,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 10 0 00 51180 240 7722,00 7722,00 

100,00 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       70421,83 69967,15 
99,35  

 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     7000,00 7000,00 
100,00  

 

Непрограммные расходы 04 09 10 0 00 00000   7000,00 7000,00 100,00   

Расходы на оплату 

административного 

штрафа 04 09 10 0 00 90005   7000,00 7000,00 

100,00 
  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 09 10 0 00 90005 850 7000,00 7000,00 
100,00  

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     63421,83 62967,15 
99,28  

 



Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000   63421,83 62967,15 99,28   

Расходы на проведение 

геодезических и 

кадастровых работ для 

формирования земельных 

участков 04 12 100 00 90002   63421,83 62967,15 

99,28 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 100 00 90002 240 63421,83 62967,15 

99,28 

  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       229565,45 229519,45 

99,98 
  

ЖИЛИЩНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 01     9700,00 9654,00 
99,53  

 

Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на  05 01 03 0 00 20002   9700,00 9654,00 

99,53 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 03 0 00 20002 240 9700,00 9654,00 

99,53 

  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03     219865,45 219865,45 100,00   

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программы 

"Благоустройство 

территории 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 05 03 03 0 00 20003   219865,45 219865,45 

100,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 03 0 00 20003 240 219865,45 219865,45 

100,00 

  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5228708,72 5226480,34 
99,96  

 

Культура 08 01     5228708,72 5226480,34 99,96   

Программа «Развитие 

культуры в 

Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым»  08 01 02 0 00 00000   5228708,72 5226480,34 

99,96 

  



Расходы на мероприятия 

по пожарной 

безопасности в 

учреждениях культуры 

расположенных на 

территории 

Новопавловского 

сельского поселения 08 01 02 0 00 20001   112661,55 112661,50 

100,00 

  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 02 0 00 20001 240 112661,55 112661,50 

100,00 

  



Расходы на разработку 

проектно-сметной 

документации на монтаж 

АПС и систем СОУЭ в 

учреждениях культуры 

расположенных на 

территории 

Новопавловского 

сельского поселения 08 01 02 0 00 20002   194000,00 194000,00 

100,00 

  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 02 0 00 20002 240 194000,00 194000,00 

100,00 

  



Расходы на разработку 

проектно-сметной 

документации на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

кровли сельского клуба в 

с. Долинка 

Новопавловского 

сельского поселения 08 01 02 0 00 20003   99500,00 99500,00 

100,00 

  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 02 0 00 20003 240 99500,00 99500,00 

100,00 

  



Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образовании 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организации 

культуры 08 01 02 0 00 80001   2446817,00 2446817,00 

100,00 

  



Иные межбюджетные 

трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 2446817,00 2446817,00 
100,00  

 



Расходы за счет бюджета 

муниципального 

образования 

Краноперекопский район 

Республики Крым на 

разработку проектно-

сметной документации на 

ремонт системы 

отопления и 

строительство модульной 

котельной 

Новопавловского 

сельского Дома культуры 

с.Новопавловка 

Красноперекопского 

района Республики Крым 08 01 02 0 00 80004  1875502,19 1875502,19 

100,00 

  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 02 0 00 80004 240 781000,00 781000,00 

100,00 

  



Бюджетные инвестиции 08 01 02 0 00 80004 410 1094502,19 1094502,19 100,00   



Расходы за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджету 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

для прохождения 

экспертизы после 

изготовления проектно-

сметной документации на 

ремонт системы 

отопления и 

строительство модульной 

котельной Дома культуры 

с.Новопавловка 08 01 02 0 00 80007  500227,98 497999,65 

99,55 

  



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 02 0 00 80007 240 2227,98 0 

0,00 

  



Бюджетные инвестиции 08 01 02 0 00 80007 410 498000,00 497999,65 100,00   

Итого: 9242777,30 9236955,48 99,94   

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                               А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение  №5 

                     к  решению  12-го заседания  

                                       Новопавловского сельского cовета 2 созыва 

 Красноперекопского района Республики Крым 

                                                               От 14.07.2020 №81  

 

Источники финансирования дефицита бюджета  Новапавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2019 год 

 

 

(рублей) 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

Администрация Новапавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

  Профицит (+)/Дефицит (-) -120134,42 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА  
-120134,42 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
-120134,42 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
-120134,42 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов  -9372245,39 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  -9372245,39 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений -9372245,39 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 9252110,97 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 9252110,97 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 9252110,97 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                       А.А.Артемова 

 

 


